
Wirus Schmallenberg (SBV) - aktualizacja 

 

 

• 5.01.2012 r. przesłano do Światowej Organizacji Zdrowia Zwierząt (OIE) wstępny 
raport dotyczący występowania zakażeń wirusem SBV w 39 ogniskach na terytorium 
Holandii 

• w Holandii obowiązek sprawozdawczy w przypadku występowania wrodzonych wad 
rozwojowych dotyczy wszystkich hodowców bydła, owiec i kóz, a charakterystyczne 
objawy kliniczne są raportowane bez względu na wielkość stada 

• w oparciu o sprawozdania dotyczące występowania typowych objawów 
chorobowych, zakażenia  wirusem SBV można podejrzewać w co najmniej 157 
gospodarstwach w tym kraju (głównie u owiec); jednak w wielu przypadkach, głównie 
w próbkach pochodzących od bydła, obecności materiału genetycznego wirusa nie 
wykryto 

• sytuacja dotycząca zakażeń SBV będzie głównym tematem najbliższego posiedzenia 
Stałego Komitetu ds. Łańcucha Żywnościowego i Zdrowia Zwierząt (SCoFCAH) 11 
stycznia 2012 roku w Brukseli 

 

• w oświadczeniu zamieszczonym w dniu 10.01.2012 r. na stronie internetowej, 

dyrektor Instytutu Friedricha Loefflera (FLI) w Niemczech Prof. Dr. Dr. h.c. Thomas 

C. Mettenleiter oraz kierownik Instututu Diagnostyki Wirusologicznej Dr. Martin 

Beer zadeklarowali, iż opracowane w FLI metody molekularnej diagnostyki zakażeń 

SBV nie będą podlegały zastrzeżeniom patentowym, a Instytut jest gotowy 

udostępnić zainteresowanym ośrodkom naukowym metodykę badań PCR, próbki 

kontrolne oraz  sekwencje nukleotydowe izolatów wirusowych 

 
 
Ogniska choroby wykryte w Holandii (stan na 6.01.2012): 
http://www.vwa.nl/onderwerpen/dierziekten/dossier/schmallenbergvirus  

 
 



Ogniska choroby wykryte w Belgii: 
http://www.favv-afsca.fgov.be/_pictures/users/Schmallenberg_20120106_000.jpg 
 

 
Opracowali: dr Krzysztof Śmietanka, lek. wet. Barbara Miechowicz 
 
Źródła informacji: 
 
Sytuacja w Holandii, Belgii i Niemczech: 
www.promedmail.org. Schmallenberg virus - Europe (02): Update, RFI  Archive Number: 
20120107.1002681 
 
Raport o występowaniu ognisk SBV w Holandii przesłany do OIE: 
http://web.oie.int/wahis/reports/en_imm_0000011447_20120105_164410.pdf  
 
Oświadczenie dyrektora FLI, Riems, Niemcy: 
http://www.fli.bund.de/en/startseite/home.html  


